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med rengøring og haveservice ikke fører til et 
arbejde. 

Svar (3/2 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Målet med den aktive beskæftigelsesindsats 
over for kontanthjælpsmodtagere i tilbud er, at 
deltagelsen i tilbuddet så vidt muligt skal føre til 
selvforsørgelse via ordinært arbejde. 

Med forligsaftalen om »Flere i arbejde« er det 
aftalt, at alle ledige skal have udarbejdet en plan 
ved tilbud, hvor målet om muligt skal være job. 

Som hovedregel igangsættes aktive tilbud 
kun, når tilbuddet er et klart defineret skridt 
frem mod job eller hel eller delvis selvforsørgel- 
se. Aktive tilbud skal bidrage til en hurtig tilba- 
gevenden til arbejdsmarkedet, og skal altid føl- 
ges op med målrettet formidling af arbejde og 
jobsøgning. Udmøntningen af reformen forven- 
tes at træde i kraft 1. juli 2003. 

For at kunne besvare anden del af spørgsmå- 
let har jeg bedt Arbejdsmarkedsstyrelsen om at 
indhente en udtalelse fra Aalborg kommune. 
Når udtalelsen foreligger, vil jeg vende tilbage 
med et endeligt svar. 

Spm. nr. S 1498 

Til fødevareministeren (22/1 03) af: 
Bent Bøgsted (DF): 
»Hvordan forventer ministeren, at jordfordeling 
vil kunne foregå efter de nye regler vedrørende 
jordfordeling, som ministeren indfører, og hvem 
har rådgivet ministeren i sagen?« 

Begrundelse 

De Praktiserende Landinspektører, der arbejder 
med jordfordeling, er tilsyneladende ikke blevet 
hørt, før ministeren har lavet nye regler for jord- 
fordeling. 

De havde en deputation i Fødevareudvalget 
den 15. januar, hvor de redegjorde for, at det af 
hensyn til miljø- og landbrugstrafikken på veje- 
ne og af hensyn til de små byer praktisk talt blev 
umuligt at lave en jordfordeling efter de nye reg- 
ler. Dermed vil ønsket om at sikre en bæredygtig 

udvikling i landdistrikterne, som beskrevet i en 
rapport fra arbejdsgruppen om »Privatisering af 
jordfordeling november 2002«, ikke være til ste- 
de ifølge Praktiserende Landinspektørers for- 
ening ved formand Henning Elstrøm, hvilket de 
gav udtryk for under mødet med Fødevareud- 
valget. 

Svar (31/1 03) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
I efteråret 2002 behandlede en intern arbejds- 
gruppe i Direktoratet for FødevareErhverv 
spørgsmålet om jordfordeling herunder mulig- 
hederne for at ændre ordningen, således at der 
kunne opnås EU-medfinansiering efter landdi- 
striktsforordningens art. 33. For at tilføre den in- 
terne arbejdsgruppe ekspertise i praktisk jord- 
fordeling deltog formanden for Praktiserende 
Landinspektørers Forening Henning Elmstrøm i 
arbejdsgruppen. Arbejdsgruppen afgav i no- 
vember 2002 en rapport, der tog udgangspunkt i 
tre modeller med varierende grad af privatise- 
ring af arbejdsopgaverne. 

Direktoratet for FødevareErhverv arbejder pt. 
med udkast til en tilskudsordning, hvor det er 
hensigten, at landmændene holdes skadesløse 
ved indførelse af en ny tilskudsordning, dvs., at 
landmændene ikke stilles ringere end under den 
eksisterende jordfordelingsordning, samtidig 
med at den danske stat opnår optimal EU-med- 
finansiering af udgifterne til ordningen. 

Jeg er indstillet på at skrue en tilskudsord- 
ning sammen, der fastholder en jordfordelings- 
mulighed for landmændene. Det er som ud- 
gangspunkt hensigten at indføre en ordning 
med højst mulig grad af privatisering, og i vi- 
dest muligt omfang således, at der ikke opstår 
udækkede omkostninger for landmændene til 
advokatudgifter mv. I overensstemmelse med 
EU-Kommissionens forudsætninger for medfi- 
nansiering af udgifterne under ordningen er det 
endvidere hensigten at fastætte krav om godtgø- 
relse af, at der sker en forbedring af arronde- 
rings- og strukturforholende samt derudover af 
miljø- og/eller naturforholdene. 

Tilskudsordningen vil blive gennemført ved 
udstedelse af en bekendtgørelse. Alle involvere- 
de parter vil få udkastet til bekendtgørelse i hø- 
ring. Jeg vil derefter vurdere høringssvarene i 
forbindelse med den endelige udformning af be- 
kendtgørelsen. Jeg vil tilstræbe, at vi finder en 
løsning, der som nævnt både tilgodeser land- 


